



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho

JUNHO - 2010

Fornecedor: **03.948.441/0001-08 FRN COMERCIO E SERVICOS LTDA**

Processo: 501.589/2010-8

2010NE000797

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
GAVETA (RACKS) PARA 160 TALHERES PARA MAQUINAS DA HOBART ECOMAX 500, REFERENCIA P6200C.	Unidade	1	248,00	248,00
TOTAL				248,00

Fornecedor: **03.948.441/0001-08 FRN COMERCIO E SERVICOS LTDA**

Processo: 501.589/2010-8

2010NE000798

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
SUPORTE DE APOIO COM ACOMODACAO PARA GAVETAS, PARA MAQUINA HOBART ECOMAX 500.	Unidade	1	900,00	900,00
TOTAL				900,00

Fornecedor: **01907181/0001-05 SANTA RITA COMERCIAL LTDA**

Processo: 501636/2010-0

2010NE000807

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
SABAO BARRA GLICERINADO, NEUTRO, EM BARRA DE 200G CADA, MARCA RIO.	Unidade	500	0,58	290,89
TOTAL				290,89

Fornecedor: **06.324.830/0001-50 GATEWAY SECURITY LIBRARY & SOLUTIONS - BIBLIOTECA & SOL**

Processo: 502.223/2009-6

2010NE000819

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
MANUTENCAO EM EQUIPAMENTO DESATIVADOR/REATIVADOR ELETROMAGNETICO MODELO DA927	Unidade	1	1.685,00	1.685,00
TOTAL				1.685,00

Fornecedor: **00.393.793/0001-56 ARTES GRAFICAS E EDITORA PONTUAL LTDA EPP**

Processo: 5019.87/2010-2

2010NE000843

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
PASTA EM PAPEL CARTÃO SUPREMO, 300 G/M2, MEDINDO 34,0 CM X 46,5 CM ABERTA, IMPRESSAO 4/0 CORES, COM 2 BOLSOS INTERNOS COM 12,0 CM X 20 CM, DOBRADA AO MEIO, FORMATO FECHADO COM 23,25 CM X 34,0 CM, CAPA COM PLASTIFICACAO BRILHANTE, EMBALAGEM: CAIXA DE PAP	Unidade	1.500	1,69	2.535,00
TOTAL				2.535,00

Fornecedor: **01.619.385/0001-32 HSM DO BRASIL S.A.**



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho

Processo: 501.693/2010-6

2010NE000855

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
RENOVACAO DE ASSINATURA DA REVISTA HSM MANAGEMENT, REFERENTE AO PERIODO DE JUNHO/2010 A MAIO/2011.	Unidade	1	190,00	190,00
TOTAL				190,00

Fornecedor: **08.787.819/0001-52 FANTON COMERCIO DE MAQUINAS E ACESSORIOS GRAFICOS LTDA**

Processo: 501.642/2010-0

2010NE000866

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
BROCA TUBULAR PARALELA, EM ACO, MEDINDO 1/4 DE POLEGADA, PARA USO EM FURADEIRA DE PAPEL MARCA NUMERGRAF, MODELO NGF - 10.	Unidade	50	32,60	1.630,00
TOTAL				1.630,00

Fornecedor: **63.933.584/0001-78 PONTUAL MATERIAIS PARA ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA**

Processo: 501.816/2010-1

2010NE000868

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
CHAVEIRO EM ALUMINIO PARA CLAVICULARIO, FORMATO QUADRADO, TAMANHO APROXIMADO 0,41 CM X 0,38 CM, TIPO IMPRESSAO SEM IDENTIFICACAO, ESPESSURA APROXIMADA 1 MM, ANODIZADO FOSCO NATURAL, COM CORTE.	Unidade	1000	1,20	1.200,00
TOTAL				1.200,00

Fornecedor: **02.482.631/0001-10 DUPONT E LENZI LTDA ME**

Processo: 501.823/2010-5

2010NE000872

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
MEMORIA PORTATIL PARA USO EM MICROCOMPUTADOR, TIPO PEN DRIVE, COM CAPACIDADE DE 32 GB, INTERFACE USB.	Unidade	2	148,45	296,90
MEMORIA PORTATIL PARA USO EM MICROCOMPUTADOR, TIPO PEN DRIVE, COM CAPACIDADE DE 16 GB, INTERFACE USB.	Unidade	2	82,95	165,90
TOTAL				462,80

Fornecedor: **221.694.901-91 RICARDO JOSE MACEDO DE BRITTO PEREIRA**

Processo: 501.025/2010-9

2010NE000881

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
CURSO "DIREITO MATERIAL DO TRABALHO - COLETIVO I".	Unidade	1	5.000,00	5.000,00
TOTAL				5.000,00

Fornecedor: **60.859.519/0001-51 EDITORA PINI LTDA**

Processo: 501.975/2010-0

2010NE000887

Dispensa de Licitação: Inciso 02



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
RENOVACAO DE ASSINATURA DA REVISTA "CONSTRUCAO MERCADO".	Unidade	1	387,00	387,00
RENOVACAO DE ASSINATURA DA REVISTA "TECHNE".	Unidade	1	243,00	243,00
TOTAL				630,00

Fornecedor: **67.071.001/0003-60 SIEMENS ENTERPRISE COMMUNICATIONS - TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO**

Processo: 501.924/2010-4

2010NE000891

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
PLACA DIU PARA CENTRAL TELEFONICA HIPATH 4000.	Unidade	2	2.908,00	5.816,00
TOTAL				5.816,00

Fornecedor: **67.071.001/0003-60 SIEMENS ENTERPRISE COMMUNICATIONS - TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO**

Processo: 501.924/2010-4

2010NE000892

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
SUPORTE DE SERVIÇOS ASSOCIADO, INCLUINDO PRESTACAO DE ASSISTENCIA TECNICA EM GARANTIA, COM TODOS OS SERVICOS NECESSARIOS AO PERFEITO FUNCIONAMENTO DA PLACA DIU DA CENTRAL TELEFONICA HIPATH 4000, E FORNECIMENTO DE TODO O MATERIAL NECESSARIO A EXECUCAO	Unidade	1	1.650,00	1.650,00
TOTAL				1.650,00

Fornecedor: **53.475.570/0001-02 UNIFILA BRASIL INDUSTRIA METALURGICA LTDA**

Processo: 501.113/2010-2

2010NE000895

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
TORRETA PEDESTAL EM ACO INOXIDAVEL, ESTRUTURA ACO ESCOVADO E LIXADO, FORMATO SUPORTE REDONDO, PESO DE 10 A 12 KG, APLICACAO DIVISOR DE FLUXO, ALTURA: 90 A 96 CM, DIAMETRO DA BASE: 30 A 35 CM, DIAMETRO TUBO: 2,5 A 3 POL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS ESTRIA	Unidade	30	79,00	2.370,00
TOTAL				2.370,00

Fornecedor: **07187128/0001-55 VMAX BATERIAS LTDA - ME**

Processo: 501848/2010-2

2010NE000899

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
BATERIA AUTOMOTIVA, VOLTAGEM 12VOLT, CAPACIDADE 200 A/H, TIPO SELADA, MARCA HELIAR FROTA.	Unidade	8	557,49	4.459,99
TOTAL				4.459,99

Fornecedor: **32915969/0001-89 BARROS AUTOMOVEIS LTDA EPP**



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho

Processo: 502013/2010-3

2010NE000903

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
SERVICOS DE LANTERNAGEM EM VEICULO FIAT/PALIO WEEKEND	Unidade	1	200,00	200,00
TOTAL				200,00

Fornecedor: **02629241/0001-20 SMV EDICAO DE IMAGENS LTDA**

Processo: 501996/2010-3

2010NE000909

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
CRIACAO DE UMA VINHETA DE ABERTURA (8") E UMA VINHETA DE ASSINATURA FINAL (4") BEM COMO IDENTIDADE VISUAL (TARJA DE CREDITO, MARCA D'AGUA, TIPOGRAFIA, BASE PARA ARTE E CARACTERES (10"), PARA USO EM PROGRAMETES INSTITUCIONAIS SOBRE A ESCOLA NACIONAL DA	Unidade	1	2.743,84	2.743,84
VINHETA DE ABERTURA (8") E VINHETA DE ASSINATURA FINAL PARA PROGRAMETES (4").	Unidade	1	1496,64	1496,64
VINHETA DE ABERTURA COM LOGOMARCA PARA PROGRAMA DE ENTREVISTAS (8")	Unidade	1	997,76	997,76
TOTAL				5.238,24